Proc. Leg. nº 4200/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2663/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Tapar buracos no pavimento da Rua Eliza
Bucioli Ribeiro,251. Jardim São Francisco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Tapar buracos no pavimento da Rua Eliza Bucioli
Ribeiro,251. Jardim São Francisco.

Justificativa

Esta Vereadora foi acionada por moradores  que

apontaram a existência de diversas incorreções (buracos) no pavimento asfáltico de

toda extensão no endereço citado acima.

Não obstante, motoristas precisam desviar seus veículos

dos buracos e isso oferece perigo de colisão com outros veículos que estão

estacionados e também risco de atropelamentos aos pedestres que estão

caminhando ali perto.

Solicita, portanto, que seja tapado os buracos na via e

também em todo bairro.

Valinhos, 23 de junho de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 4200/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R1E28NUG6Y9NY3EA
		2023-06-23T12:18:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura